

Nowa Reforma wychodzi co niedzielę, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: rocznie 16 zł. w z. 8 zł. w a. 4 zł. w a. 1 zł. 35 ct. w a. 10 - 70 - 3 - - - - -

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: najmniejszą: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; najmniejszą: Administracja Nowej Reformy, ul. Grzegorzowa 11. A. Grigora i Główna drukarnia w Ryku. — Agencja J. Hopasa i A. Salomonowej, Plac Maryacki, 2. — Handl. St. Karliński, Sukiennice. — Handl. Krotkuchera, Rynek. — Handl. J. Kłosa, ul. Karłowicza, 18.

Kraków, 28 stycznia. Preludium kompromisowe rozegrało się wczoraj w łóżu dziennikarskiej parlamentu austriackiego. Zdarzają się obecnie w parlamentach europejskich wypadki cudowne; ale zajście, którego widownia był wczoraj parlament wiedeński, należy przecieć do rzeczy niebываłych.

Przedwzięcie tenońska brutalność cechowała ten wczorajszy atak narodowości niemieckich na lożę dziennikarską. Wybrańcy ludu niemieckiego użyli pierwsi prawa pięści, i z tym samym też spotkali się argumentem. A że to był argument bolesny, to sobie p. Wolf zapamięta... Karczemna burda, wywołana przez posłów Hohenburgera, Girstmayra i Wolfa, jest już wyłącznie tych posłów zasługą i na ich rachunek wyłącznie zapisaną być winna w rocznikach Rady państwa.

Penikę nie powiedział nie takiego, co by w innych warunkach, wywołać mogło przeciwnemu oburzeniu w tym stopniu, jakie okazał Wolf i Girstmayr. Tąj dymyślał się raczej należy że Wolf byłby tylko na sposobność, a by wywołać burdę karczemną i przez to utrudnić akcję kompromisową, jaka toczy się faktycznie w Wiedniu.

U Schmida. Obrazek krakowski. Senna była czasem kawiarnia, podobnie jak senny był salon lub teatr. Tak zwani „stali“ goście wchodził jeden po drugim, zasiadają przy swoich stolikach, piją kawę i herbatę czytają dzienniki, oglądają pazuokcie, nakręcają zegarki i... ziewają. Obok żelaznego pieca, wsparty o futrynę drzwi, stoi starszy płatniczy Lorenz, który oczywiście nazywa się Wawrzyniec, którego atoli patriotyczna i dbała o czystość języka publiczność odbarza stale niemieckim imieniem.

Skłonniejszą do ponowienia zaburzeń, że skrupulatniej stosowano przepisy, a przy braku konieczniejszych urządzeń internatowych, bez osiągnięcia zamierzonych celów. Stróż przepisów i ich wykonawca zdawał się być największą zawadą swobody. Należało zawadę usunąć! W młodzieży wyobraźni wystarczało znieważać dyrektora i w ten sposób zrobić go w szkole niemożliwym.

„Czasowe wydalenie ucznia ze szkoły, zgodnie z uchwałą kolegium nauczycielskiego, za wyjazd ze szkoły na dni parę wbrew wyraźnemu zakazowi, wystarczyło jako powód do urzędzenia napadu na dyrektora, co uskuteczniło w dniu 26 lutego 1898 r. Ten wyjątkowy w dziejach szkół wypadek, który kolegium ukarało wydaleniem bezpośrednio winnego, lecz który nie znieśli do poszukiwania i ukarania współwinnych, skłonił Wydział krajowy do delegowania osobnej komisji dla rozpatrzenia sprawy i ukarania winowajców.

Proces pani Henry przeciw Reinachowi. (Telegram „Nowej Reformy“.) Paryż, 28 stycznia. Wczoraj rozpoczął się tu przed sądem przysięgłych proces o oszczerstwo i obrazę honoru, wytoczony przez wdowę po pułkowniku Henrym przeciw Reinachowi, ponieważ Reinach twierdził, że Henry był nietylko fałszerzem, ale i zdradą, i wspólnie z Esterą hażym popełnił zbrodnię, przypisywaną Dreyfusowi.

ciadłem na purpurowej kanapie — barwa w kościele wysoko ceniona — dwaj towarzysze zajmują krzesła po obu bokach, poczem zamawiają trzy „wielkie kawy“. Chłopak pomknął do kuchni, a tymczasem Lorenz, przepaszam, Wawrzyniec przystąpił do gościa najbliższej siedzącego i szepnął mu coś do ucha. — Czy z pewnością? — zapytał gość. — Z największą — odrzekł Wawrzyniec. Gość nachylił się ku swemu sąsiadowi i półgłosem, który był aż nadto głośnym, wymówił dobitnie: — Ksiądz Stojałowski! W mgieniu oka, niby iskra elektryczna, dwa te wyrazy od stolika do stolika obiegły całą kawiarnię, która nagle ożywiła się jakby za dotknięciem różdżki czarodziejskiej.

zaostrzyć ich karność, wynosić będzie okrągłą sumę 10.360 złr. Z proponowanych częścią, a częścią już przez Wydział krajowy dokonanych robót widać, że cały zakład czernichowski przyberze kształt fortecy, do której nie łatwo przyjdzie wtargnąć ciężkimi wrogowi. Czy w tych marach zamieszka jednak duch wolny, młodzieńczy urok i... gorliwość do nauki, za którą urządzi się pogon, to znova rzecz inna. Mury i kraty nie zastąpią duchowego kierownictwa; karność, w znaczeniu przymusu, jest pojęciem zupełnie różnym od poczucia obowiązku w połączeniu z chęcią do nuki i poszanowaniem przełożonych.

Proces pani Henry przeciw Reinachowi. (Telegram „Nowej Reformy“.) Paryż, 28 stycznia. Wczoraj rozpoczął się tu przed sądem przysięgłych proces o oszczerstwo i obrazę honoru, wytoczony przez wdowę po pułkowniku Henrym przeciw Reinachowi, ponieważ Reinach twierdził, że Henry był nietylko fałszerzem, ale i zdradą, i wspólnie z Esterą hażym popełnił zbrodnię, przypisywaną Dreyfusowi.

nia z fanatyczną wiarą przepowiednie księdza posła, tu w Krakowie nieliczne jednostki o smaku wysubtelniwym rozkoszują się wspaniałymi wizjami autora „Dzieci szatana“. — Ciekawym, czy jej dobrze u nas? — zapytuje, przerywając dosyć długie milczenie, znawca utworów Przybyszewskiego. — Komu? — rzeka nawzajem pytanie siwy jegomość. — Jako komu? Pani Przybyszewskiej. — Nie wiem, ale widzicie panowie, nam samym tutaj we własnym domu nie zawsze bywa dobrze, czasem nawet bardzo źle. Ona przecieć musi to odczuwać kobicem sercem.

W ten sposób toczy się niekropowany wcale dialog, a raczej wybucha i gaśnie, jak raca. Przyszykany w parlamencie sustryckim do rozmaitych uwag i napaści, ksiądz posł pije spokojnie kawę i rozmawia z towarzyszami. Patrzy na niego i przypominam sobie dawne, bardzo już chyba dawne czasy, gdy ks. Stojałowski przyjeżdżał z Kulikowa często, za często może do Lwowa, rywalizując zawiąsanie z ks. Podolskim, który tempore illo cieszył się wielką sławą, czy wziętością. Pisywał wtedy niezrównane swe „Kroniki lwowskie“ s. p. Jan Lam i w bogatej galerii przeróżnych postaci umieścił także dwie te osobistości. Ale czy kronikarz lwowski mógł kiedykolwiek przypuścić w przystępie najlepszego humoru, że ówczesny proboszcz kulikowski pójdzie takimi właśnie drogami? Słusie mieć musi lud nasz barki, jeżeli przez tyle lat pań się po nich ku wysockościom cały legion zbawców i przyjaźni. — Był wyżej! Wchodzi nowi goście: państwo Przybyszewscy w otoczeniu „młodej Polki“. Przez otwarte na chwilę drzwi fala świeżego powietrza wtargnęła do sali, a może to wionęło tobnienie poetyczne egzotyeczności, która otaczała te parę? Jesteś czytelniku ciekawy, jak wygląda głośny pisarz, a zwłaszcza jego małżonka? Otóż nie żądyż tylko opisu. Jeżeli powiem, że pan Przybyszewski jest mężczyzną średniego wzrostu, kształtnie zbudowanym, — że jest blondynem, że... ależ czempredziej przerywam, z każdej bowiem litery takiego rysopisu wyciera potworna banalność. A jakże mam odrysuwać delikatny profil pani Przybyszewskiej? Dajcie mi pióro, któreby posiadało zalety piędzla i dnta, a stworze wam dwie głowy niepopolite. Zapewne istnieją takie pióra, ale ja żadnego nie miałem w swych palcach. Zresztą człowiek, mającego wybitną indywidualność należało widzieć i słyszeć w pewnym niecodziennym nastroju ducha, wtedy bowiem dopiero występuje na jaw owe subtelne, a tak nieuchwytnie cechy fizyczne i umysłowe, podobne czasem do kwiecień aloeru.

Labori stawia nowe wnioski i żąda wniesienia do protokołu...

Posiedzenie z burzliwym epilogiem.

Izba poselska parlamentu wiedeńskiego, była wczoraj widownią scen burzliwych...

Posed Daszyński posad biadać nad położeniem...

Prezydent: Proszę uczynić wniosek...

Daszyński: Co też zrobił hr. Thun, gdy parlament jeszcze pracował?

Kramarz zgłasza się do głosu. Powstaje niebawem balas i wolania...

Dasze słowa Kramarza giną w niebawym balasie. Na wykrzyk jednego z posłów...

Razy padały szczególnie w stronę Wolfa, który otrzymał miał kilkadziesiąt

policzków. Wolf wyjął z kieszeni bokser i uderzył nim silnie postą Pospiszla...

Kwestor Izby poseł Vester starał się bijących rozdzielić. Nareszcie udało się mu to...

Dr. Kramarz mowę swą przerwał. Dr. Fuchs daremnie dzwonił i wyzywał do spokoju...

Ogólne jest zdanie, że bójkę wszczął Wolf. Jak donosi Reichswehr...

Korespondencya „Nowej Reformy”.

Paryż, 24 stycznia.

(Konkurs piękności. — Bal w operze. — Zmienne czasy. — Polacy i Rosjanie w Paryżu. — M. hr. Potocki. — Raut u hr. Branickiej. — Pianista Radwan.)

(=) Zrany z pomysłowości bulwarowy dziennik Gil-Blas...

Blizsze szczegóły później ogłosi redakcyja wspomnienego dziennika, obecnie podata tylko nazwiska jurorów...

Podobne imprezy udają się w Paryżu zazwyczaj bardzo dobrze...

Bal w operze! Hasło to, wzbudza dziś jeszcze w Paryżu, bez względu...

Opowiadał mi jeden z członków takiej komisji, — pisze mi dalej mój przyjaciel — jak tam człowieka obrabiamy...

— A już gdy karnawał nadechodzi, to ciarki człowieka przechodzą. Wprowadzają córki na jeden...

panie w historycznych i fantastycznych kostymach, toż to w znacznej części wynajęci za pieniądze kompani...

Może tej okoliczności pomiędzy wielu innymi ważniejszymi przypisać należy słaby napływ Polaków do Paryża?

U hrabiny Branickiej, z domu Sapieżanki, odbył się niedawno na cześć księżni Mecklenburg-Schwerin raut...

Z uwag pesymisty.

(Z rozmyślań karnawałowych. — Dobrobyt urzędniczy. — Niespokojne marzenia posłowa z Wiednia. — Nekani przez p. prezydenta rady miejskiej.)

— Najszczęśliwszym, a na wszelki sposób najspokojniejszym o swoją przyszłość i teraźniejszość, jest u nas... dziad.

Przestrzyłem się, przeczytawszy tak pesymistyczne dictum zaraz na wstępie listu...

— Obserwujcie nieraz, — pisze dalej mój przyjaciel — ten gatunek osobników (niby dziadów) i przyznajcie się, że wraz z politowaniem...

— Zważ tylko, że mając pięcioro dzieci, z tych dwie córki na wydaniu (O! słodka Jezul), zwielim się z ostatniego na wynajem mieszkania...

— Opowiadał mi jeden z członków takiej komisji, — pisze mi dalej mój przyjaciel — jak tam człowieka obrabiamy...

— A już gdy karnawał nadechodzi, to ciarki człowieka przechodzą. Wprowadzają córki na jeden, lub drugi raucik...

— A jeśli ma pani w domu? — przed nie podobną, aby nie miał jakiegos „kapitaliku”...

gdy nie. Wyciągnij pieniądze, skąd chcesz, a da wuj, bo tutaj idzie o nas swoich dzieci. Wyuśnij sobie mózg...

Nie chęć już dłużej zatrawać moich czytelników czarną melancholią mojego przyjaciela, ktorremu najwidoczniej karnawał zaczyna dojadając żywego...

Jeżeli komu jednak pozardzności można bez obudy i pesymizmu, to posłem naszym z tego stronictwa, ktorrego przeznaczaniem jest dostarczać państwu...

— Długie, przewlekłe, toczą się obrady w komisji parlamentarnej prawnicy i w Kole polskiem...

— Karnawałowa ilość orgia rozgościła się w duszachs naszych posłów. „Teraz lub nigdy” — mówi sobie niejeden...

— Jest rzeczą wprost nieludzką, że p. prezydent miasta nawet w karnawale nie pozwala odebrać...

— Wszyscyśmy głębiej ludzi rozsądnych, ubierających się w całe tęczarki i spodnie — zaśmiał się ironicznie...

— Pierwszy wstał pan Gejer, współwłaściciel browaru, i począł mówić:

miejskiej być nie powinno, chyba.. żeby koniecznie obgadać trzeba posady, sprzedawca grunta miejskiego...

P. prezydent powinien „wysadzić” ankietę z tych zapracowanych pp. radców...

— Więc p. prezydencie, daj Pan pokój z nakładaniem grzywien na opieszalszych radców, zwłaszcza w tym roku...

Z muzyki.

(Baerenhäuter Zygfryda Wagnera. — Towarzystwo filharmoniczne w Warszawie. — Koncert Hubermana i Posella w Wiedniu. — Nowości operowe.)

W Monachium wystawiono onegdaj pierwsze dzieło muzyczne Zygfryda Wagnera, syna wielkiego kompozytora...

Za sprawą Paderewskiego powstaje w Warszawie „Towarzystwo filharmoniczne”. Głównym celem...

Artur Gruszecki. SZARAŃCZA.

Powieść współczesna.

(Ciąg dalszy.)

Po skończeniu jedzenia, gdy chłopak wyszedł, przemówiła panna Herminia przyciszonym głosem:

— Ten wczesnie zaczyna... Strzeżcie Adalberta, bo wyrośnie na Polaka.

— Mylisz się — broniła matka. — Jego słowa były tylko szlachetnym oburzeniem...

— Nie mogę karać dziecka za dobre serce — odezwiała się matka; — przecież ty sam gniewałeś się o to na Herminie.

— Panna Herminia, pamiętaj słów Daunia, stanęła w jego obronie: — Niewłaściwie stawiasz kwestyę...

jest już insynuacja... Nie uśmiechaj się drwiąco; nie mówię tego przez jakąś szczególną sympatyę dla Polaków...

— Moja Maniu, ależ ty jesteś zapalona głowa! Po co? w jakim celu tak się podniecasz?

— Jaka śliczna pogoda! — Meżebymy poszli na spacer, dobrze, Heniu? — saytała żona.

— Dniś nie mogę Mam posiedzenie Związku staro-niemieckiego.

— Czy nie może cię zastąpić kto inny? — Przyrzekł redaktorowi, że będą, gdyż dzisiejsze posiedzenie, ze względu na bliskie wybory, jest dla nas ważne.

— Herminio, może pójdziemy we dwie... — I owsem, chętnie.

— Wtem weszła Tekla z biletem w ręce. — Przyniosła służąca od pani Küger do pani; czy będzie odpowiedź?

Pani Marya odetchnęła swobodnie, jednak zaczęła nalegać:

— Jedź z nami, rozerwiesz się... — Nie! Dość mam tego Sztyllera.

— Więc jechać, Heniu? — A jedź!

Do wielkiej sali restauracyjnej Hoffera, zamkniętej dziś dla publiczności, wpuszczano tylko tych, którzy kelnerowi...

Gdy zebrało się około trzydziestu członków, zadzwonił przewodniczący i, po uciszeniu się gwaru, przemówił do zebranych:

— Otwieram nasze miesięczne posiedzenie, dziękując panom za tak liczne zebranie. Chwilą jest ważną, stoimy bowiem przed wyborami do Sejmu...

Po uciszeniu się ciągnął dalej: — Tu, na naszej ziemi, mamy wrogów, wrogów państwa, tych Szlązaków...

szej konstytucyj, naszej cywilizacji, dążą do jakiejś odrębności. Jest to utopia, ale i z utopią należy walczyć...

Wokoło rozległy się głosy pochwalne.

— Zs ich kandydat sejmowy upadnie, wiemy wszyscy, ale idzie o to, by otrzymał jak najmniej głosów...

Pierwszy wstał pan Gejer, współwłaściciel browaru, i począł mówić:

— Wszyscyśmy głębiej ludzi rozsądnych, ubierających się w całe tęczarki i spodnie — zaśmiał się ironicznie...

— Dobre, bardzo dobre! — Sprawiedliwie!

— Dobre, bardzo dobre! — Sprawiedliwie!

kuliów o powierzchni stołu. Sekretarz zapisał wniosek Gejera, jako przyjęty jednomyślnie.

— Wiadomo panom — przemówił — że szkoła, której przewodnicząc, uzyskała sobie opinię najlepszego i absolutnie niemieckiego zakładu...

— Usiadł, przyjmując z wdzięcznym uśmiechem oklaski, pochwały i uściski rąk. I ten wniosek zapisał sekretarz z notką jednomyślnego przyjęcia.

— Usiadł, przyjmując z wdzięcznym uśmiechem oklaski, pochwały i uściski rąk. I ten wniosek zapisał sekretarz z notką jednomyślnego przyjęcia.

— Usiadł, przyjmując z wdzięcznym uśmiechem oklaski, pochwały i uściski rąk. I ten wniosek zapisał sekretarz z notką jednomyślnego przyjęcia.

— Usiadł, przyjmując z wdzięcznym uśmiechem oklaski, pochwały i uściski rąk. I ten wniosek zapisał sekretarz z notką jednomyślnego przyjęcia.

— Usiadł, przyjmując z wdzięcznym uśmiechem oklaski, pochwały i uściski rąk. I ten wniosek zapisał sekretarz z notką jednomyślnego przyjęcia.

Dziś rano przy udziale tłumów publiczności odbył się pogrzeb studenta V. kursu medycyny. Bolesława Słotkińskiego, który, więziony w cya deli jako zamieszany do sprawy cęziaty ludo wej zaraził się tyfusem, a przewieziony z cya deli do szpitala, zakończył tam życie.

Petersburski Kraj, który, jak to donosiliśmy, z powodu skargi ks. Imeretyńskiego, przez pewien czas był zachwiany w swej egzystencji, z trudem wydobyl się jakoś z kłopotów. Dwa numera wyszły świeżo razem. Znać w nich ostrzejszą cenzurę. Dotychczasowy cenzor Kraju pod pozorem choroby uciekł do Finlandyi.

Telegraficznie i telefonicznie wiadomości „Nowej Reformy“

Lwów, 28 stycznia. (Telef.) W gmachu Galicyjskiej Kasy Oszczędności rozlepiono następujące ogłoszenie:

Do szanownej dyrekcji Kasy Oszczędności. Ponieważ przekonałem się, że dyrekcja wyplaca wkładki wbrew postanowieniom § 20 statutu, przeto polecam dyrekcji, aby na przyszłość ściśle zastosowała się do postanowień statutu.

Namiestnik: Piniński, m. p. Dyrekcja ogłasza tedy, że odtąd wkładki będą wypłacane tylko za odpowiednim wypowiędzeniem, którego statut wymaga.

Lwów, 28 stycznia. (Telefonem.) Wczoraj wieczorem odbył się wiec akademicki, na którym uchwalono zaniechać wydania „Albumu pamiątkowego“ ku uczczeniu setnej rocznicy Mickiewicza.

Następnie uchwalono rezolucję, protestującą przeciw usuwaniu z katedr profesorskich ludzi za ich przekroczenia polityczne.

W szczególności zaprotestowano przeciw usunięciu prof. Baudouin'de Courtenay z katedry profesorskiej w Krakowie.

Wiedeń, 28 stycznia. (Telefonem.) Posel Ja worski przepędził noc spokojnie, spał dobrze, nie ma gorączki. Bol doznawany z powodu zranienia znacznie się zmniejszył. Rana znajdująca się nad lewym okiem sięga do kości. Wedle orzeczeń lekarzy p. Jaworski do dni 14 będzie zdrow zupełnie.

Wypadek p. Jaworskiego wywołał ogólne współczucie. Hr. Thun dowiadywał się o zdrówie Jaworskiego, ministrowie Katel i Dipauli odwiedzi go osobiście.

Wiedeń, 28 stycznia. (Telef.) Posel czeski Dworzak został mianowany członkiem naj wyższej Rady zdrowia.

Wiedeń, 28 stycznia. N. fr. Presse otrzymuje następujący telegram z Rzymu:

Hr. Soderini, znany mąż zafanias sfer watykańskich, miał opowiadać, że papież oświadczył mu, iż otrzymał zaproszenie do wzięcia udziału w projektowanej przez cara konferencji pokojowej i że teraz rozchodzi się mu tylko o znalezienie odpowiedniego na tę konferencję przedstawiciela.

Z innego, również klerykałnego źródła zawnajia, iż car tylko dlatego przestał Leonowi XIII zaproszenie do wzięcia udziału w tej konferencji, ponieważ tenże pożytył wielkie ustępstwa w sprawie kościelna polskiego a mianowicie papież miał się zgodzić na to, że biskupi polscy nie będą mieli prawa swobodnego porozumiewania się ze stolicą apostolską.

Rosyjskie poselstwo przy Watykanie twierdzi, że nie wie o rzekomem zaproszeniu papieża na konferencję pokojową i oświadcza, iż odośna pogłoska jest tylko manewrem dyplomatycznym kardynała Rampolli.

N. fr. Presse dodaje od siebie uwagę, że także Politische Correspondenz zaprzecza wiadomości o zaproszeniu papieża na konferencję pokojową.

Praga, 28 stycznia. Redaktor Czasu p. Chyliński i przewodniczący Towarzystwa dziennikarzy polskich p. Zajaczkowski bawili wczoraj w Pradze w sprawie zjazdu dziennikarzy słowiańskich w Krakowie.

Program szczegółowy będzie wypracowany w Wiedniu przy współudziale dziennikarzy wszystkich narodów słowiańskich. Najbliższym punktem będzie zaprowadzenie słowiańskiego biura korespondencyjnego.

Budapeszt, 28 stycznia. Wedle doniesień, warunki, przedstawione przez opozycję rządową, ulegną ponownemu zredagowaniu. W każdym razie stwierdzają, że szanse kompromisu stoją znacznie wyżej. Dzisiaj ani ministrowie, ani Koloman Szell nie jadą do Wiednia, bo są tego zdania, że przed koroną należy stanąć dopiero wtedy, gdy fakt kompromisu będzie dokonany.

Berlin, 28 stycznia. Reichsanzeiger donosi, że cesarz Wilhelm nadał z powodu swoich urodzin cały szereg odznaczeń orderowych, w tej liczbie ks. Albrecht Wirtemberski otrzymał order Czarnego Orła, a sekretarz stanu Köller wielki krzyż orderu Czarnego Orła.

Kolonia, 28 stycznia. Kölnische Ztg zachęca w swoim dzisiejszym artykale, poświęconym sprawom bieżącej polityki, do zbliżenia niemiecko francuskiego.

Sofia, 28 stycznia. Urzędowe sfery bułgarskie usilnie się starają, aby odwieść tutejszy komitet macedoński od zamiaru przesłania memorystom memoryału, domagającego się zaprowadzenia samorządu w Macedonii pod kierownictwem gubernatora-chrześcijańca.

Z Petersburga zaś donoszą, że rząd rosyjski polecił swym konsulom w Macedonii wpływać uspokajająco na wybitnych przywódców miejscowej chrześcijańskiej ludności.

San Francisco, 28 stycznia. Najeto przez rząd parowce: „Scandia“ i „Morgan City“ odplynęły stąd z transportem wojsk do Manilli.

Policzkowanie Wolfa.

Wiedeń, 28 stycznia. (Telefonem.) W biurze prezydenta Izby dr. Fuchsa odbyło się dzisiaj rano przesłuchanie tych wszystkich posłów, którzy w wczorajszym skandalu w Izbie dziennikarskiej najwybitniej się odznaczali. Kolejnym po drugim przesłuchali prezydent dr. Fuchsa. Stawili się: Wolf, Peschka, Hohenburger, Girstmayr, Prohaska, Vychodil, Vetter. Przesłuchani również zostali dziennikarz Penizek. Wolfowi wręczył dr. Fuchs resztki ewiktara, który podczas bójki spadł mu z nosa.

Na twarzą Wolfa znać ślady wczorajszych policzków.

Posłowie narodowo niemieccy domagają się usunięcia Penizka z Izby dziennikarskiej.

Sytuacja.

Wiedeń, 28 stycznia. (Telefonem.) Już wczoraj po barzalnych wypadkach w Izbie dziennikarskiej, rozeszła się w korytarzach Izby poselskiej pogłoska, że parlament więcej się nie zbierze. O przyczynę tych pogłosek zapytani członkowie prawicy, nie umieli jej podać; twierdzili że przedstawiają tylko własne zdanie, albowiem pozytywne zamiaru w tym kierunku rząd jeszcze nie objawił. Oczekują, że rząd najpierw z przedstawicielami prawicy się porozumie, zanim uzna za stosowne parlament odroczyć.

W przyszłym tygodniu zebrać się ma pełna komisya parlamentarna prawicy na posiedzenie

na którym toczyć się będą rozprawy co do położenia politycznego. Oczekają napewno, iż na posiedzenie przybędzie hr. Thun i wyjął stanowisko rządu przed zamierzonym odroczeniem Izby, z drugiej zaś strony poinformowani stronictwa prawicy o zamierach rządu. O tych zamierach rządu prawica wyda w danym razie komunikat jeszcze przed odroczeniem sesyi parlamentu.

Wiedeń, 28 stycznia. (Telefonem.) Następne posiedzenie Izby poselskiej odbędzie się we wtorek 31 b. m

Demonstracje bonapartystów.

Paryż, 28 stycznia. Podczas gdy z Brukseli donoszą o najrozmaitszych politycznych demonstracjach bonapartystów na zgromadzeniach, zebraniach politycznych i t. d., francuscy bonapartyści wynieśli sobie demonstrację na rzecz przywrócenia rządów monarchicznych w teatrze.

W jednym z teatrów paryskich dają sztukę p. t.: „Król rzymski“. Codziennie zbierają się w tym teatrze tłumy bonapartystów; wczorajszego wieczoru przybyło ich dwa tysiące.

Cu tylko który aktor powie na scenie, to znajduje głośny odzew w widowni. Jeden z aktorów rzekł: „Francya domaga się, aby przywrócono tron cesarski“. Na to odpowiada publiczność: „Niech innego kraj nie żąda!“

Drugi aktor mówi: „Francya się zmienia. Stała się łapem intrygantów!“ Słychać głosy z audytoryum: „Syn Napoleona, cesarz, niech żyje! Prez z żydami! Niechaj zjawi się cesarz!“

Innemu jeszcze aktorowi w roli: „Czy każeć iść na granice kraju?“ publiczność odpowiada: „Tak, tak!“

Ka. Metternich (w sztuce) mówi: „We Francyi niema miejsca dla syna Napoleona“. Publiczność odpowiada: „Nie! Niech żyje cesarz! Niech żyje armia!“

Przez ciąg całej sztuki publiczność zachowywała się demonstracyjnie, a przy końcu wznosiła okrzyki na cześć obecnego w sali teatralnej księcia Murata.

Jeden tylko znalazł się widz, który protestował przeciw tym demonstracjom i wznosił okrzyki: „Niech żyje Rzeczpospolita!“

Sprawa Dreyfusa.

Paryż, 28 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, dep. Castelin wyraził życzenie zgłoszenia interpelacji w sprawie Dreyfusa, mianowicie o to, czy rząd zamierza odebrać karnemu wydziałowi rewizję procesu i powierzyć ją połączonej wydziałom trybunału. Dupuy zażądał odroczenia interpelacji na miesiąc, na co Castelin się zgodził.

Proces pani Henry przeciw Reinachowi.

Paryż, 28 stycznia. Labori wywołał w sprawie pani Henry przeciw Reinachowi odroczenie procesu. (Patrz artykuł w dzisiejszym numerze. Przyp. red.) Jak wiadomo sąd odrzucił wniosek o odroczenie, ale Labori zgłosił wówczas rekurs do trybunału kasacyjnego i sąd musiał przysiąc temu rekursowi moc odraczającą. Przewodniczący obwieścił odroczenie procesu aż do chwili, kiedy trybunał kasacyjny wyda orzeczenie w sprawie rekursu, wniesionego przez Labori'ego.

Paryż, 28 stycznia. Labori oświadczył w toku procesu wczorajszego:

„Cokolwiekby czyniono, jakiegokolwiek przedsięwzięto próby stumienia prawdy, za trzy miesiące prawda zajaśnieje w pełnym świetle. Wówczas nie będzie potrzeba tych setek świadków, gdyż zeszyt o 150 do 200 stronnicach zawierać będzie całą prawdę.“

Paryż, 28 stycznia. Od czasu procesu Zoli nie przedsięwzięto tak rozległych środków bezpieczeństwa, jak wczoraj przy procesie Reina-

cha. Wszystkie wejścia do Pałacu Sprawiedliwości strzeżone były przez stu agentów policyjnych. To też w czasie procesu nie było żadnych zajść.

Atoli wkrótce po procesie, kiedy już się nie spodziewano zaburzeń, przyszło do demonstracji przed Pałacem Sprawiedliwości, przyczem wzięła się bójka pomiędzy zwolennikami a przeciwnikami rewizyi procesu Dreyfusa. Podczas bójki trzydzieści osób zostało poranionych. Policya rozproszyła demonstrantów.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Michał Konopiński.

NADESZANE. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcyi.)

Wszech nauk lekarskich Dr. ZYGMUNT LANDAU lekarz szpitala św. Łazarza mieszka: 229 9 12 Rynek Kleparski L. 15. Ordynuje od godziny 2 do 4 po południu.

Antonina Rosenwasser Dr Adolf Neuberger zareczenia Nowy Sącz. Podgórze.

BACZNOŚĆ NA TEN WYPAŁONY KOREK! MATTON'S GIESHUBER

Pierścionki zargczynowe!!! Obrączki ślubne!!! Znane z dobroci i regularności chodu zegarki prawdziwie genewskie, zegary ściennie-pendulowe i budziki, oraz wyroby złote i srebrne urządzenie stemplowane poleca najtaniej i w wielkim wyborze

Emil Goldwasser w Krakowie ul. Grodzka Nr. 58. Ilustrowane cenniki na żądanie. — Zlecenia z przewicy odwrotną pocztą. 182 14 20

Pomiędzy naturalnemi wodami szczawowemi zajmuje Woda Krondorfska alkaliczna szczawa podług analiz naszych pierwszych powag jakościowo naczelnie miejsce. Główny skład: Kraków, ulica Poselska, L. 15. 23 22 26

Skład fortepianów W. Barabasz i Sp Kraków, Rynek 39. 71

Kursa telegraficzne giełdy wiedeńskiej i berlińskiej.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include item names, Zfr., and ct.

Table with exchange rates for Berlin, 28 stycznia 1899. Columns include item names, Zfr., and ct.

Table with exchange rates for Wiedeń, 28 stycznia 1899. Columns include item names, Zfr., and ct.

Cennik Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie.

z dnia 28 stycznia 1899 r., godz 1 w południe.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include item names, Zfr., wal. austr., and Złoty.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include item names, Zfr., wal. austr., and Złoty.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include item names, Zfr., wal. austr., and Złoty.

Kursa w rotowane bez kuponu bieżącego, który się oblicza osobno.

Wszelkie NASIONA ERNESTBAHLSSEN KRAKÓW UL. KARMELICKA 21. CENNIKI DARMO

Kufek'a maezka dla dzieci przez powagi lekarskie poleciona. Najlepszy środek pożywienia dla dzieci. Najlep. dodatek do mleka. Najlepszy dyetetyczny środek dla dzieci mających dolegliwości żołądkowe.

Saga Kalodont Uznany za najlepszy środek do czyszczenia zębów.

Kostiumy maskowe z materyi, z najlepszej satyny w rodzaju aksamitu lub innych dobrych materyj jak najlepiej uszyte.

Ordery kotyilonowe za 100 sztuk 60 et. Sortymenty orderów kotyilonowych, koperta zawierająca 4 ordery, za kopertę 3 et. do 20 et.

Najlepsze maszyny do szycia i haftu SINGERA. pierścieniowe, czółenkowe, Vibrating Shuttle itd. jakoteż wszelkie części składowe poleca fabryczny skład oryginalnych Maszyn do szycia

Filipa Neustaina ocukrzona Pigułki rozwalniające, które już od wielu lat okazały się skutecznymi i które najwybitnijsi lekarze polecają jako łatwo rozwalniający i wypróżniający środek.

Miód. Młodosytnia w Podgórzu przy Krakowie wysyła za zaliczką miód najlepszego gatunku w blaszankach nowych po 4 litry, po następujących zniżonych cenach:

„Flora“ W pracowni sukien damskich udzielał lekcji kroju francuskim oraz najświeższym wiedeńskim, po przystępnych cenach. 253 3 0

NAJLEPSZE HYGIENICZNE Towary Gumowe do celów sanitarnych polecają 89 43 0 Reimispółka w Krakowie, Rynek 37, linia A-B.

J. Florenz c. i. k. nadwór. fabryka wag, Wiedeń, i. Rotherthurmstr. 26 (Ecke Adlerg.)

Szanowna Pani! 50 procent oszczędza Pani, używając słynnej w świecie, przez pierwsze powagi zawodowe za najlepszą i dla każdego wieku za zdrowotną uznaną ROSYJSKIEJ KAWY OSZCZĘDNEJ 1/4 kigr. po 25 ct.

BALOWE materye na suknie w najmodniejszym wykonaniu.

Bardzo niskie ceny! Możliwie wielki wybór!

Powiewne, czysto wełniane materye modne metr po 35, 52, 65, 75, 95 ct., zlr. 1.—, 1-20, 1-25, 1-45, 1-50, 1-65, 1-95, 2-15 i t. d. (do nabycia we wszelkich barwach balowych). Materye jedwabne we wszelkich barwach wieczorowych, metr po ct. 52, 65, 78, 88, 95, 98 ct., zlr. 1-20, 1-45, 1-75, 1-95 i t. d. Materye wełniane, jedwabne i do prania, w kwiaty, na wszelkiego rodzaju kostyminy wiejskie, w bardzo wielkim wyborze. Złoty i srebrny tynl o wszelkich barwach balowych, metr po 46, 62 ct.

Najdelikatniejsze bardzo dobre Pongis imprimé ze wspaniał. deseniami, od zlr. 1-25 wwyż. Wspaniałe nowości we francuskich wybornych batystach, muslinie wełnianym, zefirach jedwabnych, bardzo pięknych odcieniach barw, jedynie tylko w najświeższych gatunkach, po wszelkich cenach, na powiewne, wspaniałe suknie okolicznościowe. Białe, piękny batyst przeźroczysty, metr od 19 ct. wwyż. Ecrú à jour Zephir z barwnymi prążkami, bardzo dobra jakość, za metr 10 ct. Zadzłwająca sposobność.

DOM TOWAROWY D. LESSNER WIEDEN, VI, Mariahilferstrasse 81-83.

Na prowincję bardzo obfite zbiory próbek na żądanie za darmo i oplatnie.

APTEKARZA SCHNEIDA
ziółka
przeciw
KASZLOWI
i proszki przeciw katarowi
wyrubu
apteki św. Jerzego,
Wiedeń, V/2, Wimmergasse 33,
przyrządzone podług przepisu lekarskiego, dobroczynne są dla organów oddechowych, usuwają flegmę, uśmierdzają kaszel, łagodzą chrypkę i usuwają drapanie w gardle. — Proszki 50 ct., a należące do tego ziółka 50 ct., pocztą o 20 ct. więcej na opakowanie (bez opłaty pocztowej). Wysyła się pocztą najmniej 2 paczki.
St. Georgs-Apotheke, Wiedeń, V/2, Wimmergasse Nr. 33.
W Krakowie w aptece E. Hellera, dawniej Stochmara.
Zwracać uwagę na znak ochron. i żądać zawsze środków przeciw kaszlowi z apteki św. Jerzego. Ogłoszenie to należy wyciąć i zachować. 196 6 0

MAGAZYN MAISON de BLANC
w Krakowie, Szara kamienica L. 6, Rynek gł.,
NA NADCHODZĄCY KARNAWAŁ
poleca wielki wybór
dla Pań
jedwabnych i batystowych Halek,
Bluzek jedwabnych,
RĘKAWICZEK BALOWYCH,
Pończoch czarnych i kolorowych,
Krawatek damskich
w najnowszych fasonach,
oraz wszelką batystową Bielizną damską.
dla Panów
Koszul męskich balowych
pikowych, jedwabnych i batystowych,
Krawatek balowych,
Rękawiczek gład, Skarpetek,
Chustek frakowych, oraz wielki wybór
BIELIZNY TRYKOTOWEJ
systemu Prof. Dra Gustawa Jügera.
Wyprawy ślubne.
Ceny możliwie niskie uwidocznione na każdym przedmiocie. 320 2 2

K. ZIELIŃSKI optyk w KRAKOWIE, Rynek 39, linia A-B,
poleca wielki wybór **lornetek teatralnych i polowych**, po bardzo niskich cenach, mianowicie:
Teatralne czarno emal. zlr. 3-90, 4-50, 5-25, 6-25
niklowane zlr. 4-50, 5-25, 5-50
aluminowe zlr. 6-50, 7-50, 8-
oprawa z konchy zlr. 6-50, 7-25, 8-10,
Polowe czarno emalowe zlr. 6-75, 7-50, 8-10, 8-50
nikl. 8 szkieł „Alpenglas“ zlr. 6-10, 8-50
alumin. 8 szkieł „Alpenglas“ zlr. 11-
Ceny rozumiają się z skórkow. futerałami a przy polowych i z paskiem. 135 9 0
Wagi wodne budowlane 25 cm. zlr. —70
60 1-
Miary 20to-metrowe zlr. 2-80 do 4-50.

Za darmo i oplatnie otrzymasz Pan obficie ilustrowany **cennik Przyborów Karnawałowych.**
Wystarczy karta korespondencyjna.
Ordery kotylionowe za 100 sztuk od 0 ct., karnećki kotylionowe dla 6 par od 50 ct., czapki komieczne 10 sztuk od 25 ct., instrumenty komieczne 1 sztuk od zlr. 2-40, przedmioty do bazarów zabawnych z 2 wygranymi 100 sztuk od zlr. 5 — wwyż. — Porządku tańców i podarki dla pań sporządza się po bardzo niskich cenach. 120 2 3
Józef Bisenius, Wiedeń, I, Elisabethstrasse 1.
Największy osobliwy skład przyborów karnawałowych i przedmiotów do ozdoby.

KASZLOWE OTREBY
Z ZAPACHEM FIKKOWEM
działają na skórę nadają jej elastyczność, niemiękną i niezapalają, zastępują emulsię i puder.
WYŁĄCZNY WYRÓB
A. Hotsch & Co
W WIEDNIU I LUGBUKU N.A.S.
na prowincję w aptekach i w aptekach.

Franciszek Gembrowicz,
MAJSTER SZEWSKI
Kraków, ul. Floryńska 1. 13
i Rynek główny 1. 9,
przyjmuje wszelkie zamówienia na obuwie damskie i męskie, robiąc takowe z dobrego materiału i po cenach znizonych, począwszy od zlr. 3-50 damskie i męskie, od zlr. 4-50 męskie, a buty od zlr. 9-50 i wwyż, stosownie do wymagań — oraz przyjmuje kalosze do naprawy. 178 10 0

OGŁOSZENIE
W krajowej Szkole ogrodniczej w Tarnowie rozpoczyna się rok szkolny 1899/1900 z dniem 5 kwietnia 1899. Celem krajowej Szkoły ogrodniczej w Tarnowie jest teoretyczne i praktyczne wykształcenie młodzieży na ogrodników, uzdolnionych do prowadzenia ogrodów wiejskich. Do szkoły tej może być przyjęty kandydat, który 1) wykaze się, że przynajmniej 15 rok życia ukończył, że odbył z dobrym postępowaniem obowiązkową naukę w szkole ludowej; jest umysłowo i fizycznie zupełnie zdrowy i niezagannych obyczajów; 2) w terminie przez Dyrektora oznaczonym złoży egzamin wstępny, służący do ocenienia, czyli kandydat jest wogóle dostatecznie rozwinięty umysłowo, ażeby mógł korzystać z nauk w tej szkole udzielanych. Kandydaci, którzy odbyli przynajmniej jednoroczną praktykę ogrodniczą i uczynią zadość powyższym warunkom, mają przed innymi pierwszeństwo do przyjęcia. Koszt utrzymania ucznia w zakładzie wynosi 165 złr. w. a. rocznie. Synowie ubogich rodziców mogą być przyjęci na koszt funduszu krajowego. Każdy wstępujący do zakładu powinien być zaopatrzonej w dostateczną bieliznę i dobre buty juchtowe. 291 3 3
Podania o przyjęcie wnoszą należy najdalej do 15 marca 1899 r. do Dyrektora kraj. Szkoły ogrodniczej w Tarnowie, która na żądanie udzieli wszelkich bliższych wyjaśnień.

Co powiada nam Quaker? Quaker Oats wyrabia się przez całkowite wyluszczenie najlepszego amerykańskiego białego owsa. Produkt ten zawiera 16% białka białkowego i jest z powodu wszystkich swych przymiotów jednym z najwyborniejszych środków spożywczych. Quaker Oats szybko się gotuje, nabiera bardzo dobre klejki, w tej formie (przy naśladowaniu tej formy) przyprawy, sosach, przeto tani; znany i komity w małej ilości jako dodatek do prosału mięsnego bez przyprawy. Quaker Oats nabiera bardzo dolegliwie formę ciasta w używaniu do legumin; wszystkie potrawy z Quaker Oats smakują znakomicie. Lekarze polecają najgoręcej używanie Quaker Oats, który dla cierpiących na złą deki nerwy, tudzież dla dzieci, okazuje się prawdziwym dobrodziejstwem. Quaker Oats jest do nabycia tylko w oryginalnych paczkach (z moją tu uwagą) na ryciną) po 9, 18, 32 ct. we wszystkich handlach kolonialnych, łakoci i drogerij. W każdej paczce znajdują się przepisy gotowania wszelkich potraw. Jedzcie **Quaker Oats**
93 11 18

Fabryka sztucznego i krystalicz. lodu
w Krakowie, ul. Biskupia L. 9 i 11.
Zarząd fabryki sztucz. i kryst. lodu ma zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Odbiorców, że dla kupujących lód w samej fabryce ceny zostają z dniem dzisiejszym znizone, a mianowicie: 1 słupek kosztuje 25 ct., 1/2 słupek 13 ct., 1/3 słupek 8 ct. Drobną sprzedaż z wózków pozostaje nadal niezmienną, a mianowicie: 1 słupek 30 ct., 1/2 słupek 15 ct., 1/3 słupek 10 ct. Lód destylowany „dla chorych“ można dostać w fabryce każdej chwili, wózki rozwożą go jedynie na zamówienie. Ceny lodu „dla chorych“ nieco większe. — Dostawy en gross i stałe dostawy po znizonych cenach za osobną umową. — Odnośnie umowy można zawierać w fabryce codziennie w godzinach od 3ej do 5ej po południu z wyjątkiem niedziel i świąt. 217 5 5
Zarząd fabryki.

Pokój duży, suchy, na parterze, przy ulicy Krupniczej pod L. 4, zdalny na skład do wynajęcia zaraz. — Bliższa wiadomość tam u fryzjera. 295 3 3

Marie,
Magazyn gotowej garderoby dziecięcej, dla chłopców i dziewcząt,
Kraków, Rynek 6, I. p.,
POLECA 166 9 0
SZYFONY, WEBY, PRZEŚCIERADKA PERKALE I PŁÓTNA. po tanich cenach.
Przyjmuje do roboty garderobę dziecięcą z materiałów dostarczonych.

ANASTAZY HOLIK
zegarmistrz
w KRAKOWIE, ul. Szewska 1. 2,
poleca:
Skład zegarków kieszonkowych, zegarów pendulowych ściennych i stołowych, z najlepszych fabryk genewskich i francuskich, z poręczeniem 3-letnim. — Dewizki złote, srebrne oraz double męskie i damskie. — Szkatułki grające melodie polskie, najstosowniejsze na podarki.
Wszelkie naprawy uskuteczniłam z jednorocznym poręczeniem.
Ceny najprzystępniejsze.
Ścisłe dotrzymanie terminu przy powierzeniu roboty. 38 51 0
W niedziele i święta sklep zamknięty.

Ochrona sarka: **Kotwica.**
Liniment. Gapsici comp. z apteki Richtera w Pradze, uznane jako znakomite uśmierczające nacieranie; po cenie 40 kr., 70 kr. i 1 fl. do nabycia we wszystkich aptekach. Tego powstrzechnie ulubionego środka domowego należy zawsze żądać tylko w butelkach oryginalnych z naszą ochronną marką „Kotwica“ z apteki Richtera i z przecznością uznawać tylko butelki z tą marką jako wyrób oryginalny.
Apteka Richtera pod złotym lwem w Pradze.

NOWOŚCI ROLNICZE Nr. 2
firmy: **Józef Bromowicz i Sp.**
(w r. z. St. Grek i Sp.)
Uprzyw. fabryka maszyn i narzędzi rolniczych w Krakowie (ul. Smoleńska 23), zawierają
artykuł ekonomiczno-programowy, tudzież:
Kompletny Cennik ilustrowany
poleca godnych maszyn i narzędzi rolniczych, począwszy od pluga włociańskiego i taniego dworskiego aż do lokomobili
Wyroby pierwszorzędne, ceny możliwie przystępne.
Świetne rezultaty
wydały nasze maszyny i narzędzia dla uprawy rzędowo-zagankowej systemu St. Greka. Szkoda, że nie ma ich w obec tegorocznej zimy w całym kraju!
Nr. 2 Nowość rolniczych wysyła począwszy od lutego b. r. na żądanie rolników krajowych, za darmo i oplatnie cztery razy w roku powyżej wymieniona firma. 313 3 3

DONIESIENIE.
Pomiędzy dokumentami sprzedaży Nr. 30.091 do 50.000, przemennie wydanymi, jest wielka ilość takich, na które wszystkie, a co najmniej bardzo wielka część rat została zapłaconą, a strony nie odebrały losów oryginalnych, z których już na kilka przy losowaniu padła znacznie większa wygrana. Ponieważ listowne wezwania zwracają mi z dopiskiem, że nie mogą być doręczone, przeto obecnie na tej drodze proszę stron interesowanych, aby odebrały swe losy za zwrotem dowodów nabycia i złożeniem dowodu na zapłacenie rat. O ustne rozpowszechnienie tego doniesienia proszę w interesie stron. 1-5 5 5
Edward Urban, Dom bankowy w Bernie,
Wielki plac Nr. 25 (dom własny),
firma istnieje od roku 1869.
Zetelnych agentów do sprzedaży losów na spłaty miesięczne przyjmują wszędzie. PRZYSTĘPNE CENY. DOBRA PROWIZYA.

13 ciągnięć w roku!
Najbliższe ciągnięcie już 1 lutego i 1 marca 1899.
Sprzedajemy za wręceniem dowodów nabycia, stosownie do ustawy wystawionych:
1 anstr. los krzyża, Ogólne głów. wygrane podczas spłaty
1 włoski los krzyża, 660.000 złr.
1 los Bazylika, Wszystkie 5 losów
1 los serbski państw. (10 frank.), na 31 rat niesięgających . . . po zlr. 2-
1 los Józef (dobrego serca), lub na 24 raty miesięczne . . . po zlr. 2 1/2.
Natchmiastowe wyłączone prawo gry po złożeniu pierwszej raty. Zamawiać najdogodniej przekazem pocztowym. Listy ciągnięć po każdym ciągnięciu za darmo i oplatnie. 317 3 3
Kantor wymiany FRIEDLÄNDER & SPITZER w Wiedniu, I., Wollzeile 25.

Ulica Ferdynanda Nr. 32 vis-à-vis „Platteis.“

W. Staněk'a hurtowny handel herbaty rosyjskiej w Pradze,

Administracja i magazyny ul. Władysława 17.

poleca prawdziwą rosyjską herbatę karawanową z ostatniego zbioru, uznaną za najlepszą. „Prawdziwy rum Jamaika“ aż do oryginalnych flaszek Kingston.

Pisemne zamówienia zafatwia spiesznie i jak najlepiej mój oddzielny oddział wysyłkowy. Wysyłki wyżej 10 zhr. w. a. następują opłatnie. Ilustrowane cenniki zadarmo i opłatnie.

Meble bambusowe własnego wyrobu.

54 59 0

Pora letnia i jesienna 1899. Prawdziwe berneńskie materye. Odeinek 3-10 mtr. drugi, na całkowicie ubranie męskie... Siegel-Imhof w Bernie (Morawy).

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie KADZIDŁA SOSNOWEGO.

Prócz przyjemnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Czyszcza i odświeża powietrze mieszkań w wysokim stopniu.

JAN IHNATOWICZ, LWÓW: (sklepy własne) ul. Kopernika 3, Halicka 11. KRAKÓW: Sukiennice 20. CZERNIOWCE: Rynek 2. PRZEMYŚL: ul. Franciszkańska 24.

POWOZIK (faeton) pół kryty, lekki, mato używany, na jednego lub dwa konie.

Parcela budowlana 123 sążni kw. przy ul. Aryańskiej do nabycia za dopłatą 2100 zhr.

Lodownia amerykańska napelniona 150 furami lodu — do sprzedania.

Piękność niezawodna otrzymuje się przez użycie Kremu twarzowego J. Wisniewskiego.

KAWIARNIE istniejąca od lat 30 przy ul. Szpitalnej L. 18, objęta i prowadzona pod firmą Magdalena Napielska.

DOMOWE wodociągi z porożeniem technicznej doskonałości urzęda i poleca ANT. KUNZ w Hranicach, Morawy.

Bydło rasy czerwonej. Wobec coraz więcej rozwijającego się handlu bydlęciem rasy czerwonej polskiej — niżej podpisany Wydział zawiadamia interesowanych.

ZMIANA LOKALU. Od wielu lat znana KUCHNIA POLSKA i KAWIARNIA przy ul. św. Anny L. 5, została przeniesiona na ul. św. Jana L. 18.

Do sprzedania trzy nowe realności w Krakowie, z komfortem budowane, w głów. ulicach, blisko plant położone.

Z podwójnym lancuszkami tylko zhr. 5-25. Alfred Fischer, Wiedeń, I, Adlergasse 10.

Wszystkim fachowcom i każdemu, kto potrzebuje dobrego zegarka, podaje do wiadomości, że objęłam wyjątkową sprzedaż świeżo wynalezionych jubileuszowych złotych zegarków remontoar.

REIM I SPÓŁKA W KRAKOWIE, Rynek L. 37. Linia A-B. POLECAMY: Perfumy i Mydła toaletowe, WODEJ KOLONSKA, ROZPYLACZE DO PERFUM, Pudery, Kremy i Wodę toaletową, Szaszetki w rozmaitych zapachach.

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie. POLECA: Arnsztajnowa F. Poezye. Serya druga. 1 zhr. Bloch Jan. Wnioski ogólne z dzieła „Przyszła Wojna“.

Białe gazy na suknie, Białe narzutki „Ballentrées“, Białe wachlarze, Białe kwiaty stroiki, Białe szale fiszutki, Białe koronki Chantilly i gazowe.

Birtus i Bojarski w KRAKOWIE, Rynek, Linia A-B. Weteryn.-dyetetyczny środek dla koni, bydła rogatego i owiec. Od lat przeszło 45 używany w bardzo wielu stajniach.

MARKA OCHRONNA Z dniem 1 stycznia 1899 r. skład herbaty J. Rybickiego, ul. Floryańska L. 28 w Krakowie.

Zakład ogrodniczy i handel nasion LUDWIKA FREEGE w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 15 i 16, poleca w najlepszej jakości z porożeniem za czystość i siłę kiełkowania: NASIONA.

Główny fabryczny skład wysyłkowy Pierwszej galicyjskiej Suszarni owoców i warzyw — pod firmą J. Michnik w Bochni. poleca kompletowane pakiety pocztowe ze znanych z dobroci suszonych jarzynek i owoców bocheńskich.

FORTEPIANY Z MECHANIKĄ ANGIELSKĄ NAJZNAKOMITSZEJ W AUSTRII FABRYKI SPRZEDAJE PO TYSIĄC KORON WAL. A. GABRYELSKA KRZYSTOFORY KRAKÓW. Z Drukarńi Związkowej w Krakowie. Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielsku. Odpowiedzialny rzędcą drukarni A. Szyjewski.